
 
 
    
 
 
 
 
 
 

S E N A D O  D E  L A  N A C I Ó N  
 

S E C R E T A R I A  P A R L A M E N T A R I A  
 

D I R E C C I Ó N  G E N E R A L  D E  S E C R E T A R I A  
 

D I R E C C I O N  M E S A  D E  E N T R A D A S  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LISTA DE ASUNTOS ENTRADOS 
 

SESION ESPECIAL 
 

09-10 /10 /09 



        
 
        

Fecha de cierre: 10-10-09 

1 

1

 
 
La Presidencia informa que ha suscripto los siguientes decretos: DESTINO
 
DPP- 42  /09 
     Buenos Aires, 2 de octubre de 2009. 
 
 
VISTO: 
 
 la solicitud formulada por varios señores senadores para que se convoque a sesión pública especial, a 
efectos de considerar el dictamen producido en el Expte CD-52/09 y, 
 
 
CONSIDERANDO: 
 
 que dicho pedido se encuadra en las disposiciones reglamentarias en vigencia, 
 
 
POR ELLO: 
 

EL PRESIDENTE DEL H. SENADO DE LA NACION, 
 

D E C R E T A : 
 
 ARTICULO 1°.- Por Secretaría cítese a los señores senadores a sesión pública especial para el día viernes 9 
del corriente, a las 11.00 horas, a efectos de considerar el dictamen producido en el Proyecto de Ley en Revisión por 
el cual se regulan los servicios de comunicación audiovisual en todo el territorio de la República Argentina. (Expte 
CD-52/09). 
 
 ARTICULO 2°.- Dese cuenta oportunamente al H. Senado. 
 
 ARTICULO 3°.- Comuníquese.  

 
 
 ARTICULO 2°.- Dese cuenta oportunamente al H. Senado. 
 
 ARTICULO 3°.- Comuníquese.  

 
 
 
DPP- 44  /09 
     Buenos Aires, 8 de octubre de 2009. 
 
VISTO: 
 
 el DPP-42/09 de fecha 2 de octubre próximo pasado, que convocó a sesión pública especial, a efectos de 
considerar el O.D. 496(Servicios de Comunicación Audiovisual), y 
 
 
CONSIDERANDO: 
 
 las facultades otorgadas oportunamente a esta Presidencia, 
 
 
POR ELLO: 
 
 

EL PRESIDENTE DEL H. SENADO DE LA NACION, 
 

D E C R E T A : 
 
 ARTICULO 1°.- Rectificar el horario de la sesión pública especial convocada para el día viernes 9 del 
corriente, la que se realizará a las 10.00 horas, a efectos de considerar el siguiente temario. 
 

1. Homenaje a Mercedes Sosa. 
2. Sesión Especial de Acuerdos. 
3. OD. 496. Proyecto de Ley en Revisión por el cual se regulan los servicios de comunicación audiovisual en 

todo el territorio de la República Argentina. (Expte CD-52/09). 
 
 ARTICULO 2°.- Dese cuenta oportunamente al H. Senado. 
 
 ARTICULO 3°.- Comuníquese.  



        
 
        

Fecha de cierre: 10-10-09 

2 

2

 
 
COMUNICACIONES  DE DIPUTADOS                             DESTINO
 
      
   
SECRETARIA PARLAMENTARIA: Comunica Fe de Erratas en el 
proyecto de Ley venido en revisión por el cual se 
regulan los servicios de comunicación audiovisual en 
todo el ámbito territorial de la República Argentina. 
C.D. 54/09 – Ref. C.D. 52/09 

 A SUS ANTEC. 

 



DIRECCIÓN  MESA  DE ENTRADAS        
  
 
        

 

3
 
 
COMUNICACIONES  DE  SENADORES                         DESTINO
 
      
   
PICHETTO Y OTROS: Solicitan se cite a Sesión Especial 
para el día 6 de octubre a las 10:30 hs. a fin de 
considerar el dictamen producido en el Expte. C.D. 
52/09 y si no existiera acuerdo, requieren que la 
misma sea convocada para el 9 de octubre a las 10:30 
Hs. 
S. 2748/09 

 PRESIDENCIA 

   
   
URQUIA: Solicita licencia sin goce de haberes desde el 
30 de septiembre hasta el 1º de noviembre, por motivos 
personales. 
S. 2654/09 

 RES. EN MESA A 
CONS. DEL H. 
CUERPO 
AP. S/T 

   
   
SAADI: Plantea cuestión de privilegio. 
S. 2810/09 

 AS. CONST. 

   
   
MORALES: Plantea cuestión de privilegio. 
S. 2847/09 

 AS. CONST. 

 
 



DIRECCIÓN  MESA  DE ENTRADAS        
  
 
        

 

4
 
 

O.D. DICTAMENES   DE  COMISIONES                         DESTINO
 
      

    
 En mayoría y minoría, regulando los servicios de 

comunicación audiovisual en todo el ámbito 
territorial de la República Argentina. 
P.L.; C.D. 52/09 y tenidos a la vista C.D. 
122/08;S.120,365,769,1881,2091,3847/08;S.1376,2693/09 

 SIS.MED.L.DE EXP
ASUNTOS CONST. 
INDUST. Y COM. 
PRES. Y HAC. 

    
    
 Solicitando acuerdo para designar como Candidato 

Argentino en la Corte Penal Internacional a la Dra. 
Silvia Alejandra Fernández de Gurmendi. 
AC; P.E. 200/09 

 ACUERDOS 
 
 

 
 



DIRECCIÓN  MESA  DE ENTRADAS        
  
 
        

 

5
 
 
PROYECTOS   PRESENTADOS                         DESTINO
 
      
   
De Declaración de la Senadora MAZA, rindiendo homenaje 
a la cantora Mercedes Sosa, recientemente fallecida y 
declarándola patrimonio de la cultura nacional. 
S. 2755/09 

 EDUC. Y CULT. 
 
AP. S/T 

   
   
De Declaración del Senador VERANI, expresando pesar 
por la desaparición física de la cantora Mercedes 
Sosa, ocurrida el 4 de octubre pasado. 
S. 2756/09 

 EDUC. Y CULT. 
 
AP. S/T 

   
   
De Declaración de la Senadora PARRILLI, expresando 
pesar por el fallecimiento de la cantante Mercedes 
Sosa, ocurrida el 4 de octubre pasado. 
S. 2758/09 

 EDUC. Y CULT. 
 
AP. S/T 

   
   
De Declaración de la Senadora PINCHETTI, manifestando 
profundo pesar por el fallecimiento de la artista 
tucumana Mercedes Sosa. 
S. 2760/09 

 EDUC. Y CULT. 
 
AP  S/T 

   
   
De Declaración del Senador CABANCHIK, expresando pesar 
por el fallecimiento de la artista Mercedes Sosa. 
S. 2761/09 

 EDUC. Y CULT. 
 
AP. S/T 

   
   
De Declaración del Senador COLAZO, expresando pesar 
por el fallecimiento de la cantante argentina Mercedes 
Sosa, el 4 de octubre. 
S. 2766/09 

 EDUC. Y CULT. 
 
AP. S/T 

   
   
De Declaración de la Senadora LATORRE, manifestando 
pesar por la desaparición física de la cantora 
Mercedes Sosa. 
S. 2780/09 

  
AP. S/T 

   
   
De Resolución del Senador RODRIGUEZ SAA, rindiendo 
homenaje a la Sra. Mercedes Sosa, con motivo de su 
fallecimiento el 4 de octubre. 
S. 2782/09 

  
AP. S/T 

   
   
De Declaración de la Senadora PERCEVAL, expresando 
tristeza por la muerte de Mercedes Sosa y otras 
cuestiones conexas. 
S. 2787/09 

  
AP. S/T 

   
   
De Declaración de la Senadora NEGRE DE ALONSO, 
expresando pesar por la desaparición física de la 
cantante argentina Mercedes Sosa, ocurrida el 4 de 
octubre. 
S. 2788/09 

  
AP. S/T 
 

   
   
De Declaración del Senador REUTEMANN, expresando pesar 
por el fallecimiento de Mercedes Sosa. 
S. 2801/09 

  
AP. S/T 

   



DIRECCIÓN  MESA  DE ENTRADAS        
  
 
        

 

6
   
De Declaración del Senador MIRANDA, expresando pesar 
por el fallecimiento de Mercedes Sosa, ocurrido el 4 
de octubre. 
S. 2804/09 

  
AP. S/T 

 
 
 


